
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Dhjetor 2024 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e 
përgjigjes 

Përgjigje 
 

Mënyra 
e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

46 04.12.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me disa pamje filmike të dala në 

media, me pamje të pretenduara 

nga zona e Gjadrit. 

05.12.2024 Duke marrë shkas nga një 

postim të një blogeri të 

huaj anonim, i cili 

pretendon dhe publikon 

foto të supozuara si 

aktuale nga Baza Ajrore e 

Gjadrit, sqarojmë se: 

Fotot e publikuara janë të 

vjetra dhe nuk kanë asnjë 

lidhje me vitin 2024. Ato 

foto janë të realizuara më 

shumë se një dekadë më 

parë. Kjo vërtetohet qartë 

nga infrastruktura e 

paraqitur në imazhe, e 

cila ka ndryshuar pas vitit 

2014 dhe nuk përputhet 

me gjendjen aktuale. Të 

tilla postime, të 

motivuara nga qëllime 

dashakeqe, synojnë të 

cenojnë integritetin dhe 

imazhin e Forcave të 

Armatosura, dhe janë të 

pabazuara dhe të 

pavërteta. 

 

E plotë 0 

47 16.12.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me bazën ushtarake të 

Pashalimanit. 

26.12.2024 Shtabi i Përgjithshëm i 

Forcave të Armatosura 

nuk ka plan apo dijeni 

për nxjerrjen e bazës 

ushtarake të 

Pashalimanit nga plani 

i vendosjes dhe i 

përhapjes. Baza 

ushtarake e 

Pashalimanit është në 

proces vleresimi nga 

strukturat e NATOs për 

kapacitetet e ofruara 

nga vendi ynë. 

 

E plotë  



48 23.12.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me bazën detare Sarandë. 

09.01.2025 Vendbazimi Detar 

Sarandë është në 

inventar të Ministrisë 

së Mbrojtjes (Forcës 

Detare). Aktualisht kjo 

pronë në zbatim të 

Vendimit nr. 91, datë 

24.02.2023 të Gjykatës 

së Posacme të shkallës 

së Parë, vijon të ruhet 

nga Agjencia për 

Administrimin e 

Pasurive të 

Sekuestruara dhe të 

Konfiskuara. 

 

E plotë  

 
 


